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فضای زنده تئاتر انسان را به وجد می آورد	 
بینا در ابتــدای صحبت مــان از نحــوه ورودش به 
عالم بازیگری چنین می گوید: عشق و علاقه مرا 
به سمت این هنر کشاند. در آن دوران مثل حالا، 
ایــن تعــداد کلاس بازیگــری وجود نداشــت. در 
مجموع علاقه به کارهای هنری ذاتی است و اغلب 
دوســت داران و بازیگران هنر هفتم با علاقه وارد 
این رشــته شــده اند. درباره خودم هم باید بگویم 
آقای محمدعلی طالبی از بین دوهزار و ۵۰۰ نفر، 
از من و نگین خواهرم تســت بــازی گرفت و اتفاقا 
خدا خواست و قبول شدیم و این شروع ورود من به 
عالمی بود که هر روز عاشق ترش شدم.بینا که در 
ســینما، تلویزیون و تئاتر ایفای نقش کرده است، 
درباره جذابیت های هرکدام و این که ترجیح اش 
بازی در کدام قاب اســت، این طور می گوید: من 
بازیگرم و برایم فرقی نمی کند و نمی توانم تفاوتی 
در این سه قائل شــوم.  هرکدامشــان سختی ها، 
معایب و شیرینی های خاص خود را دارند. آن چه 
برای من مهم است، متن و نقش مناسب است که 
دو عامل مهم در انتخاب بازی هایم به شــمار می 
روند و برایم تعیین کننده هســتند. دوســت دارم 
نقشــی را که به عهده می گیرم فعال و موثر باشد 
و نقش هــای حاشــیه ای و کم رنــگ را قبول نمی 
کنم. در مرحله بعد کارگردان و گروهی را که قرار 
است با آن ها هم بازی شوم، ملاک قرار می دهم. 
اصلا یک دلیــل این که کم کار هســتم، دقت نظر 
در انتخاب این موارد است چون باید با علایق من 
سازگاری داشته باشد. وی ادامه می دهد: درباره 
تئاتر شــاید کمی قضیه فرق کند و دلیل اش زنده 
بودن این فضاست. هیجانش بیشتر است و هرروز 
باید آمادگی کامل جسمی و ذهنی داشته باشی.

بازیگر انتخاب نمی کند، انتخاب 	 
می شود

وی از جملــه بازیگرانــی اســت کــه معمــولا بــا 
کارگردانــان مشــخصی کار می کنــد، دلیل این 
رویکــرد را این گونــه توضیح می دهــد: بازیگران 
معمولا انتخاب نمــی کنند، انتخاب می شــوند. 
گاهی یــک کارگــردان به ایــن نتیجه می رســد، 
آن مواردی کــه در ذهــن اش و برای فــلان نقش 
مدنظرش است، در منِ بازیگر پیداست و مصداق 
پیدا می کند و به معنای دیگر، توافق بین دو طرف 
وجود دارد و پیشینه قبلی بازیگر نیز در این موضوع 
دخیل اســت.وی در کارنامه هنری خود دستیار 
کارگردانی و فیلم نامه نویسی را تجربه کرده و فیلم 

کوتاه نیز ساخته است.
از او در خصــوص تفــاوت نقش ها می پرســیم که 
پاســخ می دهد: تفاوت نقش ها تــوان یک بازیگر 
را نشــان می دهد و تبدیل به کلیشه شــدن واقعا 
منزجر کننده است. اما متاسفانه عمده نقش هایی 

که کارگردان ها به من پیشنهاد می دهند، نقش 
کلیشه ای و در جایگاه یک مادر است و نمی توان 
هزارتا مادر بازی کنی و هر هزارتا متفاوت باشد. 
معمولا نقش ها و شــخصیت پردازی ها شــبیه به 
هم اســت و فیلم نامه نویســان نقش مادر را شبیه 
هم می نویســند و مادرهای مختلف، خیلی جای 
کار ندارد. نیاز ببیننده است که از یک بازیگر نقش 
های متفاوت ببینــد و بالطبع بازیگر هم دوســت 
دارد نقش های متفاوت را ایفا کند که متاســفانه 

این فرصت کمتر فراهم می شود.

مسافری از هند	 
بینا ســریال گوهر کمال را که بین سال های ۷۷ 
و ۷۸ ساخته شــده اســت، جزو فراموش نشدنی 
ترین نقش هایش می داند و می گوید: بعد از این 
همه سال علاقه عجیبی به این نقش دارم و هنوز 
مردم خوبمان، من را با آن نقش می شناســند که 
نشان از تاثیرگذاری این فیلم دارد. این نقش جزو 
معدود نقش هایی است که یک بازیگر می تواند در 
کارنامه اش داشته باشد و من خوشحالم و خوش 
شانس بودم که به من سپرده شد و ایفایش کردم. 
بعــد از آن »مســافری از هنــد« از جملــه کارهای 
فراموش نشدنی برای من است و گاهی می شنوم 
که این دو اثر برای خیلی ها الگو بوده اســت و چه 
موفقیتی بهتر از این. زمانی کــه رضایت عمومی 
را در یک نقش می بینی خیالت راحت می شــود 
که رســالت خود را به بهترین شــکل انجــام داده 
ای و احســاس لذت و آرامش می کنی و تمام این 
ها لطف خداوند اســت.او درباره شــغل وقت گیر 
بازیگــری و تداخــل آن بــا وظایــف خانــه داری و 
تعادل بین ایــن دو ابراز می کنــد: خانم هایی که 
شــغل دوم دارند مجبورنــد خانــه داری را هم به 
نحو احســن انجام دهند )با خنده(. خوشبختانه 
من همســر همراهی دارم و دغدغه ایــن را ندارم 
که حالا که ســرکار می روم اوضاع خانه و زندگی 
چه می شود؟ او همیشه پشــتیبانم بوده و همین 
در موفقیت یک زن بسیار تاثیر گذار است. وقتی 
یک حامی خوب را در کنارت داشته باشی، بدون 
استرس و دل مشغولی به کارهایت رسیدگی می 
کنی. این را هم بگویم من همیشه سر کار نیستم و 
به خانه داری ام هم می رسم اما در صورت نبودنم، 
از این بابت نگرانی ندارم.وی در مواقع بیکاری و 
فراغت چرخی در فضای مجازی می زند و اخبار 
و اطلاعــات را رصد می کنــد و تا این حــد خود را 
موظف می داند که در جریان هنر و اتفاقات مهم 
قرار بگیــرد ،زیــرا معتقد اســت هر انســانی باید 
درباره جهان اطرافش هوشیار باشــد و در موارد 
خاص عکس العمل به موقع و منطقی نشان دهد.

هیچ انسانی، سیاه خالص نیست	 
این بازیگر عقیده دارد هیچ انسانی سیاه و سفید 

خالص نیســت و بیان می کند: تمام انسان ها در 
وجودشان ویژگی های مثبت و منفی دارند و مهم 
این است که جنبه های مثبت را در خودمان تقویت 
و از نکات منفــی دوری کنیم. به نظر مــن دروغ و 
حســادت غیر قابل تحمل ترین ویژگی هاســت و 
هرلحظه ســعی می کنــم از این مقوله دور باشــم 
و ســعی می کنم خودم را در باب ایــن دو خصلت 
کنترل کنم. دروغ قلب را تیره می کند و راستی و 
راست گویی از ارزش های دینی ما محسوب می 
شــود و چه بهتر این که در لحظه لحظه رفتارمان 
نمود داشته باشد. باید نصیحت بزرگان مان را که 
رفتار و گفتار و کردار نیک بود، سرلوحه کارهای 
مان قرار دهیم. اما متاســفانه گاهــی پایبندی به 
این مسائل کمرنگ شده است و نسبت به این مهم 
کوتاهی می شود و برای خیلی ها بی ارزش شده 
است. در حالی که اگر ارزش های اخلاقی را پاس 
بداریم و در فرهنگ مان بیشتر از قبل رشد دهیم، 
آثار و برکاتش را در جامعــه و در خودمان خواهیم 
دید. این ویژگی نباید در حد شعار باقی بماند زیرا 
تاثیرش را از دســت می دهد و باعث می شــود به 

همه راستی ها و درستی ها شک کنیم.

مدینه فاضله دور از دسترس نیست	 
بینا توصیــه ای بــه علاقه منــدان ورود بــه عرصه 
بازیگری دارد و بیان می کنــد: هم اکنون کلاس 
های بازیگری فراوانی تاسیس شده است و کسانی 
که از طریق دانشگاه نتوانســته اند وارد این وادی 
شوند، می توانند از این طریق شروع کنند، البته 
به شــرط داشــتن علاقه و همت. قطعا کســی که 
علاقه مند است و اســتعدادش را دارد و پیگیر هم 
باشد و اراده کند، می تواند به خواسته اش دست 
یابد و این درباره همه آرزوهــا صدق می کند.این 
بازیگر عاشق سفر اســت، به خصوص اگر مقصد 
مشــهد باشــد و در این خصوص می گوید: مشهد 
برایم جذابیت های خاصــی دارد. یک دلیل اش 
آب و هوای خوب آن اســت. این شهر دلباز است و 
احســاس خفگی نمی کنی. در تهــران هرجا می 
روی، ساختمان ها سر به فلک کشیده است و قلب 
ات را می فشارد. ولی مشهد با این که شهر شلوغی 
است حس آرامشی را در خود دارد. حس می کنم 
مردم گشــاده رو و آرام تر هســتند. این را باید پای 
برکت وجود بارگاه امام رضا)ع( گذاشت. همیشه 
گفته ام اگر قرار باشــد از تهران کوچ کنم شــهری 
که دوست دارم در آن جا زندگی کنم مشهدالرضا 
خواهد بود.وی از آرزویش برای مردم کشــورش 
می گوید؛» امیدوارم مردم ســرزمین ام روی رفاه 
و آرامش را به وفــور هرروز بیشــتر از قبل ببینند و 
از ناملایمات دور باشــند. مردم حق شــان اســت 
از منابعی کــه در کشورشــان وجــود دارد نهایت 

استفاده را ببرند.«
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مشهد

618
تایباد

522
تربت جام

320
تربت حیدریه

321
درگز

521
سبزوار

624
قوچان

314
نیشابور

320

بهار امسال مشــهد با یک رویداد مردمی بی نظیر 
همراه بود که در تعامل هنرمندان با مردم دو منطقه 
شهر شــکل گرفت و ماندگار شــد. پویش مردمی 
»خانه بهــار« با هدف امیدبخشــی و افزایش شــور 
و  نشــاط در بین ســاکنان محــلات مشــهد، برای 
نخســتین بار با اتکا به مشــارکت مردم و برای رفع 
نیازهای زیبایی شناختی و عملکردی ساکنان به 
همت دبیرخانه  شورای اجتماعی محلات و با کمک 

بنیاد مردم نهاد چهارطبقه اجرایی شد. هنرمندان 
جوان این گروه دو محله شهرک شهربانی و امامیه 
در مناطــق 9 و 1۰ را برای اجــرای پویش مردمی 
انتخاب کردند. نظرســنجی از مــردم این محلات 
درباره نیازها، گام بعدی اجــرای طرح بود و پس از 
جمع آوری نظرات مردمی و نیازسنجی، اقدامات 
برای زیباســازی و رفع کاســتی ها آغاز شد. شیوه 
این نظرســنجی هم در نوع خود جالب بود و مردم 

مناطق، علاوه بر مصاحبه شفاهی و کتبی، نظرات 
خود را در بنرهایی که روی برخی دیوارهای منطقه 
نصب شده بود، یادداشت می کردند. در فاز اجرایی 
این طرح نیز مردم با هنرمندان مشارکت کردند و 
اتفاق زیبا و بی نظیری را در شهر رقم زدند. حضور 
کودکان و دانش آمــوزان در اجرای نقاشــی های 
دیواری و رنگ آمیــزی منطقه، پذیرایی ســاکنان 
محل از هنرمنــدان، تغییر در فرایندهای مرســوم 
زیباسازی شهری و اســتفاده از ظرفیت نهادهای 
مردم نهــاد از نتایج خوب ایــن طرح بــود. احداث 
رمپ بین پیاده رو و خیابان، تخریب جداول مقابل 
ورودی مســجد در محله امامیــه، جانمایی گلدان 
در ورودی مســجد بــه منظــور جلوگیــری از ورود 
خودروها، خط کشــی مجدد خطوط عابــر پیاده، 
رنگ آمیزی دیوارها، احداث باغچه و نصب نیمکت 
در پیاده رو، نورپردازی، ساخت 1۵۰ قاب کاشی 
کاری، رنگ آمیزی کف بوســتان و نصب میزهای 
پینگ پنگ و شــطرنج از جمله کارهایی بود که در 
این طرح با مشــارکت مردم و دانشجویان هنرمند 
اجرا شد. »قاسم تقی زاده« شهردار مشهد نیز این 
رویداد را یکــی از مهم ترین و زیباتریــن اتفاقات در 
طرح استقبال از بهار 9۷ مشــهد دانست و گفت: 
گروهی از دانشجویان به ما مراجعه کردند و گفتند 
به اندازه هزینه ساخت یک المان بودجه در اختیار 
ما قرار دهید تا طرح مان را اجرا کنیم، این طرح اجرا 

شد و نتایج بسیار خوبی به همراه داشت.

                          یادداشت         

علی اسدی

معاون دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت 
بهداشت

درمان سوء مصرف مواد و تلاشی 
سخت برای پیشگیری از بازگشت

مســئله بازگشــت بیماران وابســته به مواد بــزرگ ترین 
دغدغــه در طــول فرایند درمان اســت و چالشــی جدی 
بــرای تیم درمــان گر و فــرد معتاد محســوب می شــود. 
عوامل متعددی در بسترهای شخصیتی فرد، زمینه های 
اجتماعی، اقتصادی و خانوادگی زندگی وی، در درمان 
اعتیاد موثر هســتند. از ایــن رو، به طور قطــع نمی توان 
گفت که مبتلایان پس از ترک مصرف مواد، دوره درمان 
کامل را پشــت ســر گذاشــته اند، بلکه این افــراد صرفا 
دوره بهبودی نسبی را ســپری کرده اند، چرا که امکان 

بازگشت فرد معتاد به مصرف مواد همواره بالاست.
سال هاست تیم های درمان گر، در اقصی نقاط جهان 
بــرای کاهــش احتمال بازگشــت معتــادان بــه چرخه 
مصرف، تدابیــر مختلفی اتخاذ می کننــد و روش های 
درمانی متفاوتی را به کار می برند. باید بپذیریم که این 
مســئله در کشــور ما نیز یک دغدغه جدی است، چون 
چرخه درمان معتادان نیازمند صرف هزینه های بالا و 
تحمیل مخارج متعددی به سیستم درمانی کشورمان 
اســت. از ســوی دیگر، خســارت بازگشــت معتادان به 

چرخه مصرف، متوجه کانون خانواده ها نیز هست.
از این رو طی سالیان گذشته درمان گران و متخصصان 
درمان و بازتوانی اعتیاد در پی دست یابی به یک درمان 
کارآمد در حوزه ســوء مصرف مواد هســتند. روشی که 
بتــوان در آن به درمــان موثر اعتیــاد و در نهایــت تغییر 

سبک زندگی فرد معتاد دست یافت.
البته ناگفته نماند بازگشت فرد معتاد به مصرف مواد، 
تا حد زیادی بستگی به روش های درمانی نیز دارد. در 
کشور ما درمان اعتیاد به شیوه های مختلفی همچون 
درمان با متادون، ســم زدایــی، درمان دارویــی توام با 
درمان روان شناختی و ... انجام می گیرد. به طور مثال 
در درمان بــا متادون چیزی بــه نام ترک وجــود ندارد، 
چرا که متادون صرفــا حالتی نگهدارنــده دارد. اما آن 
چه مســلم اســت بیش از ۵۰ درصــد افــرادی که ترک 
های متفاوت و مکرر را تجربه می کنند، به مصرف مواد 
برگشــت دارند و کنترل درمانی این قشر بسیار دشوار 
است. در حقیقت بازگشت های های مکرر سبب حالت 
افســردگی در فرد مبتلا و یاس و ناامیدی در اطرافیان 
وی می شود. بنابراین این مسئله فرایند ترک را بسیار 
دشــوار می کند. پس می توان اذعان کــرد که در روش 
های ترک ســنتی بسیار شــایع اســت که افراد وابسته 
به مصــرف مواد پــس از تــرک به علــت مواجه شــدن با 
رویدادهای استرس زا و ناتوانی در کنترل نیاز خود، به 
مصرف بازگردند. بررسی ها نشان می دهد، در درمان 
های سنتی بیش از ۸۰ درصد معتادان به مصرف مواد 
بازگشــت دارنــد. در مقابــل در درمان هــای علمی که 
اصولا درمان های موثرتری محســوب می شوند و توام 
با مراقبت های روان شناســی در بازه زمانی بلندمدت 
)حداقــل یک تا ســه ســال( هســتند، نتایج بهتــری به 

دست می آید.
بنابرایــن همــواره تاکید بــر آن اســت که معتــادان در 
شرایطی نگهداری شــوند که توام با سپری کردن دوره 
های روان شناســی باشــد تا ترک قطعی تضمین شود 
اما انتظــار ترک قطعــی بــدون در نظر گرفتــن تمامی 
جوانــب، غیر منطقــی و غیــر علمی اســت. در حقیقت 
بیماری اعتیاد به مراتب بیشتر از بیماری های جسمی 
به حمایت نیــاز دارد. چنان کــه باید علاوه بــر دریافت 
خدمــات درمانــی و دارویــی، فراینــد حمایــت هــای 
اجتماعــی و روانی نیز از ســوی اطرافیــان و خانواده او 
مورد توجه قرار گیرد. حمایت اجتماعی نه تنها باید بعد 
از اتمام دوره درمانی در نظر گرفته شود بلکه لازم است 
از ابتدای رونــد درمان در کنار دیگــر روش ها همچون 

دارو درمانی استفاده شود.
با توجه به تفاسیر فوق فرد وابسته به مصرف مواد مانند 
دیگر بیماری ها نیازمند پیشــگیری های اولیه و ثانویه 
است. همان گونه که در پیشگیری اولیه باید به آموزش 
مســائل و مشــکلات اعتیاد پرداخت تا افراد گرفتار آن 
نشــوند، در پیشــگیری ثانویه نیز انجــام اقدامات لازم 
درمانی ضروری است تا بیمار پس از رسیدن به بهبودی 
نسبی، با رعایت توصیه های پزشکی، بهداشتی و روان 
شناختی به مصرف مواد بازگشتی نداشته باشد. در این 
بین خانواده، دوستان و دیگر نهادهای جامعه با حمایت 
های مناسبی که از این گونه افراد به عمل می آورند، می 
توانند در تقلیل اثرات زیان بار رخدادهای استرس زا بر 
افراد وابسته به مصرف مواد نقش ویژه ای داشته باشند. 
حمایــت اجتماعی با ارائــه اطلاعات، ایجــاد همدلی، 
صمیمیت و کمک به افراد وابســته به مصرف مواد، می 
توانــد در پیدا کــردن راه حل بــرای از میان برداشــتن 

مشکلات بسیار موثر واقع شود.
در همین زمینه وزارت بهداشــت مراکز دولتی را برای 
مبتلایانی کــه بضاعت مالــی کمی دارنــد و داوطلبانه 
خواهان ترک مواد هســتند، پیش بینی کرده اســت تا 
این افراد براســاس پروتکل های موجود، تحت درمان 
متادون قرار گیرند. حال علاوه بر وجود بیش از 1۸۰ 
مرکز دولتی، هفت هزار مرکز خصوصی نیز در کشــور 
داریم که زیر نظر وزارت بهداشت قرار دارند و براساس 
پروتکل موجود در تلاش هســتند با ارائــه درمان های 
دارویی تــوام با مداخلات روان شناســی بــرای کنترل 
افکار و وسوســه های روانی این افراد، از بازگشت آنان 

به مصرف مواد جلوگیری کنند.  
در مجموع می توان این گونه نتیجه گرفت که روش های 
یک بعدی، ســنتی و غیر علمی درمان اعتیاد همیشــه 
ناموفق بوده و نتایج مطلوبی نیز نداشته اند، در مقابل 
روش های علمی ترک اعتیاد همــراه با روان درمانی و 
توجه به بازگرداندن معتاد به جامعــه در پایداری ترک 

نقش به سزایی دارند.

آدم ها قصه ها

ملیحه رفیع طلب

شیرین بینا در گفت وگو با خراسان رضوی:

دوست دارم در مشهد زندگی کنم

حکمت روز

پیامبر اکرم )ص(

نماز شب، موجب رضایت پروردگار، دوســتی فرشتگان، ســنت پیامبران، نور معرفت، ریشه ایمان، آسایش 
بدن ها، مایه ناراحتی شیطان، سلاحی بر ضدّ دشمنان، مایه اجابت دعا، قبولی اعمال و برکت در روزی است.
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چه خوش روزی که خورشید جلال تو به ما نظر می کند

چه خوش وقتی که مشتاقان از مشاهده جمال تو ما را خبری دهد
جان خود را طعمه باز سازیم که در فضای طلب تو پروازی کند و

 دل خود نثار دوستی کنیم که بر سر کوی تو آوازی دهد.
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 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

به دنیــای نمایــش و بازیگــری علاقه 
زیــادی دارد. او پایبنــد بــودن بــه 
ارزش های اخلاقی را، راه رسیدن به 
نیک نامی مــی داند و تنهــا آرزویش 
برای مردم سرزمین اش رفاه و آرامش 
است. هم اکنون مشغول بازی در یک 
تله فیلم بــه کارگردانی اصغر نعیمی 
است. »شیرین بینا« بازیگر با تجربه و 
خوش اخلاق کشورمان چندی پیش 
سفری به مشهد داشت و همین بهانه 
یک گفت وگو با او شــد کــه در ادامه 

مطلب می خوانید:

بازار روز

منبع: سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی
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کیلو گرم22۰۰گوجه فرنگی
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کیلو گرم1۸۵۰پیاز زرد

کیلو گرم۵۵۰۰عدس کانادایی

کیلو گرم۷۷۰۰لوبیا قرمز

حلب ۵ 24۰۰۰روغن نباتی جامد
کیلویی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم۸3۰۰برنج پاکستانی درجه یک 

 بطری۵2۰۰روغن مایع
 ۸1۰ گرمی

کیلو گرم۷1۵۰مرغ گرم

گوشت گوسفندی 
)لاشه(

کیلو گرم3۸۵۰۰

گوشت گوسفندی
)ران بی چربی(

کیلو گرم4۸۵۰۰

*شــکمو بودن یعنی شــور زندگی داشــتن. شــما اگر غذا برات مهم نیســت، 
افسردگی ای چیزی داری. خودتو به دکتر نشون بده !

*چیزی را که آدم تو بچگی یاد بگیره، به این زودی یادش نمی ره  .
*مردی که پنچری های کوچیک نداره، شاید یه پنچری بزرگ داشته باشه .

آذر ، شهدخت ، پرویز و دیگران - مرجان شیرمحمدی

بهرام رادان بازیگر سینما عکســی را از فیلم سینمایی 
»آشــفتگی« ســاخته فریــدون جیرانــی، کارگــردان 
خراســانی در اینســتاگرامش بــه اشــتراک گذاشــت و 
نوشــت: »در کنــار مهــران جــان احمــدی در صحنه ای 
از »آشــفتگی« بــه کارگردانــی فریــدون خــان جیرانی. 
خوشــحالم که فیلم مهران عزیز در اکران موفق است. 
چه خوب که سینمای ما در کنار افتخارات جهانی هر روز 
که دیگه داره عادی میشــه برامون، جای خودش رو در 
دل های مردم عزیزمون هم باز کرده است. »آشفتگی« تا 
چند شب دیگه تموم میشه و من میرم سراغ »سونامی« 

میلاد صدرعاملی عزیز«.

عکسی زیبا از سد طرق
 مگس گیر سینه سرخ، نمونه ای 
 از تنوع زیستی خراسان رضوی 

-منطقه شکار ممنوع بزمای شهرستان زاوه – 
منبع: شبکه اطلاع رسانی محیط زیست خراسان رضوی
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